
              
         E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  
            Prefeitura Municipal de Jaciara  

 

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820-000 
Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461-7930 

 

 

               PORTARIA 157/13, DE 23 DE JULHO DE 2013. 
 
 
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO  DA COMISSÃO 
DE ELABORAÇÃO DO  PLANO MUNICIPAL DA 
SAÚDE .” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA, ESTADO 

DE MATO GROSSO, ADEMIR GASPAR DE LIMA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram conferidas em Lei; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de elaboração do  

PLANO MUNICIPAL DA SAÚDE do Município de Jaciara,  de acordo com as 
orientações do Pólo Regional de Saúde; 

 CONSIDERANDO que, há necessidade de nomeação de 
uma comissão para a elaboração do referido Plano através de Portaria a ser 
encaminhada ao ERS/ROO; 

 
RESOLVE 
 
Artigo 1º - Fica constituída a Comissão de Elaboração do 

Plano Municipal de Saúde do Município de Jaciara, a ser composta pelos seguintes  
membros: 

 
- Edinaldo Fernando de Souza; 
- Renata Souza Lima; 
- Suely Cristina Castro da Silva 
 
      Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Jaciara, 23 de Julho de 2013.  
 
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 
 
 

ADERMIR GASPAR DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Registrado e Publicado de conformidade com a Legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 
 

ADEMIR GASPAR DE LIMA 



              
         E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  
            Prefeitura Municipal de Jaciara  

 

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820-000 
Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461-7930 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL 


